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1. Mötets öppnande 
Ordförande Madeleine Jonsson förklarade mötet öppnat och hälsade alla välkomna till det första 
mötet med Strukturfondspartnerskapet Västsverige (SFP) för året.  
 

2. Upprop 
 

3. Val av justerare 
Strukturfondspartnerskapet beslutade att utse Kristin Ovik till justerare. 
 

4. Godkännande av dagordning 
Strukturfondspartnerskapet beslutade att godkänna förslaget till dagordning med följande tillägg: 
Rapport från arbetet i arbetsgruppen som tillsattes vid förra strukturfondspartnerskapets möte.  
 
Samtliga presentationsbilder från mötet finns via länk: Presentationsbilder SFP 17 april 2025. 
 

5. Presidiet informerar 
Rapport ges från mötet mellan Regeringskansliet och det Politiska nätverket för 
Sammanhållningspolitiken den 21/. Regeringskansliet hade begränsad information att ge eftersom 
vårpropositionen inte hade publicerats ännu. De meddelade dock att Lagen om 
Strukturfondspartnerskap troligen kommer att upphöra till sommaren, men att den nya formen av 
SFP inte skulle behöva förändras mycket vad gäller sammansättning, sekretariat och 
personalresurser. Mötet var ett bra tillfälle för regionerna att uttrycka frågor och funderingar. 
Trots kritik från lokal och regional nivå förväntas arbetet nu fokusera på att göra det bästa av den nya 
situationen. 
 

6. Sekretariatet informerar, Linn Henriksson sekretariatet 
a. Framtidens partnerskap – vad vet vi? 
b. Tidsplan fram till juli 2025 

I tisdags presenterade Regeringskansliet en proposition om att upphäva Lagen om 
Strukturfondspartnerskap. Regeringen kommer att fatta beslut om förslaget den 4 juni.  
Enligt propositionen ska nuvarande Strukturfondspartnerskap (SFP) sitta kvar till den 31 oktober, och 
de nya partnerskapen tillträder den 1 november. Övergångsperioden syftar till att upprätthålla 
genomförandetakten i programmen. De nya partnerskapen (SSG) ska ha en mer strategisk roll, med 
fokus på utlysningsfasen. 
Varje SSG kommer att behöva en arbetsordning med gemensamma rutiner över hela landet, men 
med lokala anpassningar. Det finns fortfarande frågetecken kring vilket mandat SSG kommer att ha. 
När Lagen om Strukturfondspartnerskap upphör, försvinner SFP:s mandat att prioritera bland 
godkända projekt, vilket innebär att urvalskriterier kopplade till regionala behov och prioriteringar 
inte längre kommer att tillämpas. Därför blir troligen de regionala samråden allt viktigare för att 
bibehålla den regionala kopplingen 
 

7. Utblick från Bryssel, sammanhållningspolitiken och budget, Louise Årebäck VGRs 
Brysselkontor  
 

8. Information från Svenska ESF-rådet, Anna Holmgren 
Anna informerade om resultatläget i programmet, utbetalningstakten samt pågående och 
genomförda projekt. Vi är halvvägs in i genomförandet.  
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Anna meddelade att trenden inom POA1 Kompetensutveckling för yrkesverksamma ser bättre ut när 
det gäller utlysta, ansökta och beviljade medel. Inom POA2 Öka inkludering har vi konstant haft högt 
söktryck med återkommande översökta utlysningar. 
 
Pågående projekt inom ESF+ inkluderar: 

• 19 projekt inom A1 
• 23 projekt inom A2 
• 7 avslutade projekt, inklusive förstudier 

 
Utbetalningsläget i Västsverige ser bra ut. Myndigheten betalar ut mer än förväntat inom POA2 och 
något mindre inom POA1. Den lägre utbetalningstakten inom POA1 beror troligen på det är andra 
typer av kostnader i projekten inom POA1, såsom upphandling av kurser, vilket kan bidra till en viss 
fördröjning i utbetalningarna. Anna berättade att ESF-rådet har en handläggningstid på 26 dagar 
inom POA1 och 14 dagar inom POA2. 
 
Anna fortsatte med att informera om ansökningsläget i den utlysning som stängde i mars. Det var ett 
högt söktryck inom POA1 med ett söktryck på 191% och inom POA2 med ett söktryck på 129%. 
Slutligen visade Anna utlysningsplanen för 2025-2027 och meddelade att myndigheten återkommer 
om det blir ändringar med tanke på det nya samarbetet mellan förvaltande myndighet och SSG. Det 
pågår en dialog inom myndigheten för att förtydliga beslutsprocessen. Idag står det i utlysningarna 
att beslut kommer att fattas innan utgången av 2025. 
 

9. Information från Tillväxtverket, Mohamed Ben Abdelhamid  
Mohamed informerar om att regionalfondsprogrammet i Västsverige har en mycket god 
genomförandetakt och att det finns en hög efterfrågan på programmets medel. Totalt har 94 
ansökningar inkommit, varav 47 har beviljats medel hittills under programperioden. Västsverige har 
en beslutsnivå på cirka 62%, vilket sannolikt är högst i landet. Programmet har en god 
utbetalningstakt, där cirka 20% av budgeten redan har utbetalats. Myndigheten har en genomsnittlig 
handläggningstid på ungefär 50 dagar, med ett krav på max 80 dagar. 
 
Mohamed informerar också om halvtidsöversynen som genomförs av EU-kommissionen för att 
säkerställa att programmet ligger i linje med prioriteringar och behov. En del av programmets 
budget, kallad flexibilitetsbeloppet, hålls inne tills halvtidsöversynen är godkänd av EU-kommissionen 
och kan därför inte användas förrän under andra halvan av programgenomförandet. Mohamed 
berättar att EU-kommissionen i samband med halvtidsöversynen erbjuder möjligheten att under 
2025 koda om programmen. EU-kommissionen har identifierat sju nya särskilda mål som är möjliga 
att styra om befintliga medel till redan denna programperiod, samt att det finns möjlighet att höja 
medfinansieringsgraden till 100% och att förlänga programmet med ett år. Tillväxtverket analyserar 
för närvarande erbjudandet för att förstå vad det innebär i praktiken för de regionala programmen. 
En programändring innebär ett omfattande arbete. Mycket diskussion pågår nu på nationell nivå 
mellan medlemsländerna och EU-kommissionen. 
 
Mohamed informerar om utlysning 2025.1 och att beredningen pågår. Hittills har två ansökningar 
fått avslag i beredningen. 
 
I augusti öppnar utlysning 2025.2. Totalt 80 miljoner kronor kommer att lysas ut i en bred utlysning 
inom 1.3 Stärka små och medelstora företags konkurrenskraft och två breda utlysningar inom 2.2 
Främja förnybar energi och 2.6 Cirkulära affärsmodeller. Eventuellt en mindre utlysning inom 1.1. 
Stärka innovationskraften kommer att öppnas för regioner i syfte att stärka samverkan i arbetet med 
Smart specialisering. 
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Tillväxtverket arrangerar en mobiliseringsinsats tillsammans med Västra Götalandsregionen och 
Region Halland den 25 april i Göteborg. Aktörer bjuds in till ett inspirationsseminarium med fokus på 
hur Regionalfonden kan vara ett verktyg för att underlätta övergången till förnybar energi och en 
mer cirkulär ekonomi för små och medelstora företag.  
 

10. Övriga frågor 
Tillägg i dagordningen: Rapport från arbetet i arbetsgruppen som tillsattes vid förra 
strukturfondspartnerskapets möte. 
 
Linn rapporterar att ett arbetsgruppsmöte hölls den 20/3 med syftet att samla Västsveriges 
ståndpunkter och frågor inför mötet som skedde mellan SFP-ordföranden, regionerna och 
Regeringskansliet den 21/3.  
 
Linn föreslår att arbetsgruppen fortsättningsvis kan användas som en referensgrupp i det fortsatta 
arbetet med formerandet av den Strategiska Samverkansgruppen (SSG). Referensgruppen kan ge 
huvudsakliga prioriteringar in i det kommande arbete. Kallelse till möte i referensgruppen skickas ut 
efter sammanträdet.  
 
 
Mötets avslutande 
Ordförande Madeleine Jonsson förklarade mötet avslutat, tackade närvarande för medverkan och 
önskade alla en glad påsk.  
 
 
 
Madeleine Jonsson     
Ordförande Strukturfondspartnerskapet     
                
 
      
Kristin Ovik       Linn Henriksson 
Justerare     Sekreterare 
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